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Słowem wstępu
Ostatnio musiałam założyć moją puchową kurtkę, co oznacza, że sezon zimowy można zacząć.
Last Christmas, All I want i ten tego. Trzymacie się swoich farelek i kubków z ciepłą herbatą.
Mam nadzieję, że to nowe, świeże z pieca, ciepłe wydanie was ogrzeje.

Sto lat dla jubilata!
Generalnie na święta, wszystkim życzymy pysznych pierników i ciepłych pierogów.

Niech śnieg was nie zasypie, o ile w ogóle spadnie. Trzymajcie się tam cieplutko i spędźcie święta
z rodziną. Mamy nadzieję, że nikt nie dostanie węgla pod choinkę i zjecie te 12 potraw.
Wesołych świąt od redakcji!

Nowy rok, nowy ja
Jako, że kolejne wydanie gazetki szkolnej ukaże się dopiero w kolejnym półroczu, życzymy

wam, drodzy czytelnicy, wesołego nowego roku i szczęśliwego sylwestra z dwójką. Powodzenia
w wymyślaniu postanowień noworocznych. W 2023 na pewnooo zaczniemy wszyscy chodzić
na siłownię… no dobra w 2024.

Każdy może być w gazetce
Nasi reporterzy i dziennikarze skrywają się w każdym możliwym kącie szkoły, nigdy nie wiesz

czy twój znajomy nie jest jednym z nas. Jednak nie mamy dostępu do każdej nowinki krążącej
po szkole. Jeśli masz jakaś ciekawostkę, którą chcesz się z nami podzielić lub zdjęcie, które musi
znaleźć się w gazetce, napisz do nas na gazetkaalopwr@gmail.com.

Kochamy każdego czytelnika
Jeśli dotrwałeś do końca tego wstępu, to wszyscy redaktorzy byliby wdzięczni za

udostępnianie tej gazetki, zawsze miło zobaczyć, że ktoś czyta nasze wypociny. Masz ciotkę w Anglii?
Wyślĳ jej szkolna gazetkę, niech zobaczy w jakiej prestiżowej szkole dla elity jesteś. Przeczytanie każ-
dego artykułu dodaje +10 punktów do bycia c00l.

Cała redakcja i ja ;)
MAŁGORZATA PLEBAŃSKA – 3 C

redaktor naczelnyW numerze
Wiceszef o samorządzie

14 października odbyły się wybory na przewodniczącego samorządu uczniowskiego, którym
został Konrad Koc. Należy pamiętać, że poza zwycięzcą wyborów równie ważny jest cały
samorząd, którego wiceprzewodniczącym został Oskar Chamela.
Czytaj nr str. 3

Wesołego Strzeżenia Wiedźm!
Gdzieś daleko stąd przez wszechświat płynie ogromny gwiezdny żółw, zwanyWielkim A’Tuinem. Na
jego skorupie stoją cztery słonie: Berilia, Tubul, Wielki T’Phon i Jerakeen, a na ich grzbietach
spoczywa Świat Dysku. Jest to nietypowe miejsce, jednak jedna noc wyjątkowo się na nim
wyróżnia. Noc Strzeżenia Wiedźm to tamtejsza tradycja, sięgająca niepamiętnych czasów. Na tyle
niepamiętnych, że nikt już nie wie, skąd wzięły się jej zwyczaje.
Czytaj nr str. 5-6

Święta po szwedzku

Mimo że Europa jest jednym z bardziej zróżnicowanych kulturowo kontynentów zgodnie
z badaniami z 2010 roku 70 % jej mieszkańców wyznaje chrześcĳaństwo. Oznacza to,
że w znacznej większości europejskich państw obchodzone jest Boże Narodzenie,
ale zwyczaje i tradycje praktykowane przez ich obywateli nieraz różnią się diametralnie.
Czytaj nr str. 7

Wiceszef o samorządzie
14 października odbyły się wybory na przewodniczącego
samorządu uczniowskiego, którym został Konrad Koc. Należy
pamiętać, że poza zwycięzcą wyborów równie ważny jest cały
samorząd, którego wiceprzewodniczącym został Oskar
Chamela.
Ponad miesiąc temu odbyły się
wybory na przewodniczącego
szkoły. Zająłeś drugie miejsce,
zostając wiceprzewodniczącym.
Czy wynik Cię satysfakcjonuje?

OSKAR CHAMELA: - I tak, i nie.
Startowałem w wyborach z zamiarem
wygrania, by zostać przewodniczącym
szkoły. Mimo to rola wiceprzewodni-
czącego mnie zadowala. Dalej mam to,
na czym najbardziej mi zależało, czyli
możliwość wprowadzania w życie zmian.
Moje stanowisko otwiera mi drogę do
działania, ale również w pewnym stopniu
ogranicza, ponieważ jestem zależny od
przewodniczącego. Jednak mimo to,
bardzo się cieszę, że jestem w
samorządzie.

Dlaczego zdecydowałeś się starto-
wać w wyborach?
- Podobne pytanie padło w trakcie debaty.
Wtedy odpowiedziałem, że moja decyzja
była umotywowana altruistycznymi
pobudkami. Ogólnie rzecz ujmując,
chcę coś zmienić w tej szkole. Chcę
przywrócić stare inicjatywy i wprowadzić
nowe pomysły. Wiele zmian, które miały
miejsce na przestrzeni ostatnich lat,
mi się nie podobało, np. zlikwidowanie
grup międzyoddziałowych z rozszerzeń.
Samorząd daje mi możliwość wyrażania
mojego niezadowolenia i walczenia
o zmiany. Wystartowałem do samorządu
z chęcią sygnalizowania potrzeb innych
uczniów oraz własnych.

Gdzie i w jaki sposób prowadziłeś
kampanię wyborczą?
- Moją kampanię wyborczą starałem się
prowadzić w taki sposób, aby każdy
zauważył moje działania. Wykorzystywa-
łem plakaty oraz komunikację z wybo-
rcami. Bardzo duży nacisk położyłem
na rozmowy z uczniami. Moim celem było
zauważenie ich problemów, aby móc
sugerowane rozwiązania zawrzeć w mo-
ich postulatach. Starałem się również
dostrzec marzenia uczniów i zastanowić
się, jak je zrealizować. Moja kampania
opierała się na otwartości i zrozumieniu
uczniów

Jakie plany macie na aktualny rok
szkolny? Które z nich udało się już
zrealizować?
- Myślę, że na to pytanie powinien
odpowiedzieć sam przewodniczący.
Pomysłem jest zmienianie prawa oświa-
towego, choć moim osobistym zdaniem
będzie to bardzo, bardzo trudne. Mamy w
planach organizować więcej imprez
szkolnych lub kiermaszów oraz wiele
turniejów e-sportowych. Naszym pie-
rwszym sukcesem w tej materii było
Halloween, które wyszło całkiem nieźle.
Oprócz tego chcemy zająć się bluzami
szkolnymi, a nawet zamierzamy powołać
do życia pomysł o wycieczkach dla całej
szkoły. Oczywiście rozstrzygniemy rów-
nież aspekty techniczne, ułatwiające ży-
cie uczniom ALO, takie jak parking,
rowerownia oraz ALOChillout.
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I jeszcze kwestia, która najbardziej
interesuje całą społeczność szkoły.
Czy zamierzasz ściąć włosy?
- Jeśli chodzi o włosy, to na razie
nie mam zamiaru ich ścinać. W wakacje
trochę je podciąłem i byłem… bardzo
niezadowolony z tej decyzji. Teraz mam
zamiar utrzymywać stałą długość.
Ewentualnie kiedyś podczas jakiegoś
zakładu zgolę się na łyso...

Rozmawiała
KAROLINA WÓJCIK – 3 D

Chcemy, aby więcej z tych rzeczy było
dostępnych dla uczniów.

Jak wygląda podział obowiązków
w samorządzie?
- Nie mamy sztywnego podziału
obowiązków. Oczywiście jedni robią
więcej, drudzy mniej, co myślę,
że da się zauważyć. Jednak mimo
wszystko, staramy się, aby nikt się
nie czuł przepracowany oraz by
skutecznie udawało się realizować
nasze plany.

Z pewnością można Cię opisać jako
człowieka zajętego. Jak znajdujesz
czas na naukę i samorząd?
- Problem niewystarczającej ilości
czasu jest dokuczliwy przez liczbę
konkursów, akcji i inicjatyw, w których
chciałbym wziąć udział. W tym roku
jednak samorząd i olimpiada z fizyki
będą moim priorytetem. Na początku
roku nie wiedziałem, w co się
zaangażować, ale na szczęście
z pomocą przyszedł mój tutor, pani
Roman, która pomogła mi ułożyć plan
na ten rok szkolny tak, aby znaleźć też
czas dla siebie. Bardzo Jej za to
dziękuję.

Przejdźmy do mniej samorządowych
pytań. Jaki jest Twój ulubiony
przedmiot?
- Nie mam ulubionego przedmiotu.
Jest kilka, na które lubię chodzić.
Staram się mieć luźnie podejście
w stosunku do szkoły. Dzięki temu
nie stresuję się przesadnie, ani nie
traktuję szkoły jako miejsca, do którego
codziennie muszę przychodzić i się
uczyć, jest to miejsce integracji
z ludźmi, kiedy mogę przyjemnie
spędzić większą część dnia. Natomiast
jeśli musiałbym wybrać ulubiony
przedmiot, to olimpiada z fizyki i TMF
obligują mnie do wybrania właśnie
fizyki.
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Gdzieś daleko stąd przez wszechświat płynie ogromny gwiezdny
żółw, zwany Wielkim A’Tuinem. Na jego skorupie stoją cztery
słonie: Berilia, Tubul, Wielki T’Phon i Jerakeen, a na ich grzbietach
spoczywa Świat Dysku. Jest to nietypowe miejsce, jednak jedna
noc wyjątkowo się na nim wyróżnia. Noc Strzeżenia Wiedźm
to tamtejsza tradycja, sięgająca niepamiętnych czasów. Na tyle
niepamiętnych, że nikt już nie wie, skąd wzięły się jej zwyczaje.

Przynajmniej tak pisał Terry Pratchett,
autor cyklu książek fantasy „Świat
Dysku”, w tym „Wiedźmikołaja”, stano-
wiącego jego 20. część. Opisane w nim
święto jest wyraźnie stylizowane na
odpowiednik naszego Bożego Naro-
dzenia (pewną różnicą jest to,
że tam, w tę noc, wiedźmy nie wy-
chodzą z domów). W szczególności
znajoma wydaje się koncepcja samego
Wiedźmikołaja – starszego mężczyzny
ubranego na czerwono, co roku
przywożącego dzieciom na całym
Dysku prezenty swoimi saniami zaprzę-
żonymi w dziki (lub świnie). W przed-
stawionych w powieści wydarzeniach
pojawia się jednak pewien problem,
a mianowicie postać znika zaraz przed
świętem

Tutaj z pomocą przychodzi Śmierć,
właściwie „antropomorficzna person-
ifikacja” śmierci (stworzony z ludzkich
wyobrażeń szkielet w czarnych szatach,
noszący z sobą kosę). Zdaje sobie
sprawę z tego, że ktoś próbuje zabić
Wiedźmikołaja i wiarę w niego. Skłania
swoją wnuczkę, Susan, do podjęcia
próby uratowania go, a sam postanawia
go zastąpić.

Skomplikowane?
Może się tak wydawać, lecz pod fabułą
leży kilka ciekawych przemyśleń.
Jednym z istotnych motywów ciągle
przewĳających się w książce jest to,
że bez obecności Wiedźmikołaja nie
wzejdzie Słońce. Nieustannie powtarzał
to Śmierć i poniekąd miał rację,
tłumacząc Susan podczas ich rozmowy,
że coś by oczywiście wzeszło, ale była-
by to tylko zwykła kula świecących
gazów.

Wesołego Strzeżenia
Wiedźm!
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Najważniejszym wątkiem i przesłaniem
powieści jest sens wiary oraz, poniekąd,
fantastyki. Dlaczego ludzie (w tym
przypadku zwłaszcza dzieci) wierzą
w rzeczy takie jak Wiedźmikołaj, Wróżki
Zębuszki czy Duchociastna Kaczka?
Po co okłamują siebie i innych, że istoty
i rzeczy, których nie ma, faktycznie są?
Powieść, tak samo jak inne książki
Pratchetta, daje do myślenia. Pozwala
na luźną interpretację satyrycznie
przedstawionych problemów
i zagadnień dotyczących naszej,
współczesnej rzeczywistości.
Może wymyślając postaci takie jak
Wróżka Zębuszka, dajemy im życie,
a przynajmniej pewną formę
egzystencji? Z drugiej strony
wyobraźnię można uznać też za istotę
bycia człowiekiem. W końcu gdyby nie
wymyślona przez kogoś nazwa Słońce
byłoby tylko zwykłą kulą świecących
gazów...

***

„LUDZIE POTRZEBUJĄ FANTAZJI,
ŻEBY BYĆ LUDŹMI. ŻEBY BYĆ TYM
MIEJSCEM, GDZIE SPADAJĄCY

ANIOŁ SPOTYKA SIĘ Z
WSTĘPUJĄCĄ MAŁPĄ.

-Wróżki Zębuszki? Wiedźmikołaje?
Małe...

TAK. JAKO ĆWICZENIE. MUSICIE
ZACZĄĆ OD NAUKI WIARY W MAŁE

KŁAMSTWA.
-Żebyśmy potem mogli uwierzyć

w wielkie?

TAK. SPRAWIEDLIWOŚĆ.
MIŁOSIERDZIE. OBOWIĄZEK. TAKIE

RZECZY.
- To przecież całkiem co innego!

TAK MYŚLISZ? WEŹ ZATEM
WSZECHŚWIAT I ROZGNIEĆ GO NA
NAJDROBNIEJSZY PYŁ, PRZESIEJ
PRZEZ NAJDROBNIEJSZE SITO,
A POTEM POKAŻ MI CHOCIAŻ

JEDEN ATOM SPRAWIEDLIWOŚCI,
JEDNĄ MOLEKUŁĘ MIŁOSIERDZIA.
A JEDNAK... Śmierć machnął ręką.
A JEDNAK DZIAŁACIE, JAK GDYBY

ISTNIAŁ JAKIŚ IDEALNY
PORZĄDEK ŚWIATA, JAK GDYBY
BYŁAWE WSZECHŚWIECIE
JAKAŚ... JAKAŚ SŁUSZNOŚĆ,
WEDŁUG KTÓREJ MOŻNA

GO OCENIAĆ.
- No tak, ale przecież ludzie muszą

w to wszystko wierzyć, inaczej nie ma
sensu...

WŁAŚNIE O TO MI CHODZI.”
- Terry Pratchett, „Wiedźmikołaj”

JAGODA JERKA – 1 C
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Święta po szwedzku
Mimo że Europa jest jednym z bardziej zróżnicowanych kulturowo
kontynentów zgodnie z badaniami z 2010 roku 70 % jej mieszkańców
wyznaje chrześcĳaństwo. Oznacza to, że w znacznej większości
europejskich państw obchodzone jest Boże Narodzenie, ale zwyczaje
i tradycje praktykowane przez ich obywateli nieraz różnią się
diametralnie.
Halo, Sztokholm, odbiór?
Szwedzkie i całościowo skandynawskie
święta można uznać za znacznie
różniące się od polskich. Do najbardziej
istotnych różnic z pewnością trzeba
zaliczyć szwedzkiego Świętego
Mikołaja, którego skandynawskim
odpowiednikiem jest krasnoludek
Jultomten. Zgodnie z tradycyjnymi
wierzeniami mającymi swoje korzenie
w skandynawskiej mitologii
fantastyczne istoty miały być
strażnikami domów.

Czy w Szwecji też dostają prezenty?
Podobnie jak w Polsce na święta
najbliżsi wymieniają się prezentami,
w Szwecji nazywanymi julklappen.
Za etymologią tego wyrazu stoi legenda
o koziołku, który w wigilĳny wieczór miał
pukać rogami w drzwi mieszkańców
i pozostawiać pod nimi upominki.
W związku z tym powstała tradycja
budowania słomianego kozła,
osiągającego nawet 10 metrów
i ważącego 3 tony, który następnie jest
spalany w imię starego zwyczaju
składania darów bóstwom.

Święta Łucja
Świętowanie w Szwecji zaczyna się już
na początku grudnia w dzień Świętej
Łucji. Dzień ten jest nazywany Świętem
Światła i w jego trakcie odbywają się
pochody dzieci w białych strojach,
którym przewodniczy dziewczyna
w wianku z płonącymi świecami.
Uroczystość jest przygotowywana
na cześć Świętej Łucji, która jest
patronką chorych dzieci, skruszonych
prostytutek, ociemniałych, a także
wszystkich tych, którzy potrzebują
dobrego wzroku.

Szwedzi nie poszczą
Na szwedzkim wigilĳnym stole
znajdziemy przede wszystkim dużo
potraw mięsnych. W większości
skandynawskich domów w ten dzień nie
obowiązuje post. Dlatego w święta
Szwedzi jedzą dużo wieprzowiny, śledzi
w różnych sosach i oczywiście
klopsików. Poza mięsnymi daniami
pieczona jest masa pierniczków i inne
smakołyki, np. Lussebullar czyli
tradycyjne świąteczne szafranowe
bułeczki. Wszystkie przysmaki
są popĳane grzanym winem lub
Julmust, czyli bezalkoholowym napojem
na wzór piwa, spożywanym głównie
w Szwecji w okresie Bożego
Narodzenia.

Sknerus McKwacz na święta
W Polsce już od 19 lat w każde święta
w telewizji emitowany jest “Kevin sam
w domu”. Okazuje się, że szwedzka
telewizja również ma swoją świąteczną
tradycję. Co roku Szwedzi w telewizji
mogą obejrzeć bożonarodzeniowe
wydanie Kaczora Donalda.

Szwedzkie święta w pewnością mogą
zadziwić niejednego fana tradycyjnych
polskich świąt. Zwyczaje innych
narodów pokazują zróżnicowanie
naszego najbliższego otoczenia, w tym
wypadku naszych europejskich
sąsiadów. Warto się zainspirować
tradycjami z innych kultur,
aby urozmaicić tegoroczne, jak
i następne święta Bożego Narodzenia.

KAROLINA WÓJCIK – 3 D
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Chciałbym w tym

wyjątkowym czasie Pana

Naszego Jezusa życzyć Ci,

Adamie, byś przeżył je

z rodziną, matematyką

i fizyką. Niech każde

zadanie okaże się

dla Ciebie proste i żeby

Chrystus Ci błogosławił
Kolega z klasy 2 C
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na co dzień
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Koledze z klasy 2 A
z okazji świąt Bożego Narodzenia

Da się poczuć nawet stąd czas
świątecznego uniesienia.

Niech magiczny okres ten, który leczy
rany, waśnie godzi,

sprawi, aby obficie w wenę i idee
nowy rok obrodził.

Pragnę życzyć majętności, ale po co
jest to komu,

jeśli nie ma kreatywności w naszym
własnym domu.

Więc idei, tego najwięcej, a ponadto
cnót wszelakich,

aby noworoczne serce nie pozostawiło
nas takich,

jakimi być byśmy nie chcieli.

Uczeń z klasy 2 A

Dla Marysi
od Ani

Kochana Karino,

Życzę Ci sporo radości

i pysznego, świątecznego

jedzonka, spełnienia

marzeń i wielu kotków

oraz kapibar.
Olga z 2 C

Życzę Panu

Profesorow
i z całego

serca, aby Pańska Dobra

Nowina trafiła do każdego

człowieka oraz by

każde istnienie

zostało nawrócone

na świętą drogę

matematyki!

Uczeń klasy 2 C
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Droga
Olgo!
Od:

koleżanki z klasy 2 C

Dla Tomusia Bruzdewicza
Byś miał życie nudne, słabe,

za kochankę starą babę.

Złych przyjaciół, marne mienie,

brzuch pustawy i wiercenie.

A kłopotów nikt nie zliczy,

tego właśnie Ci… nie życzę!

Mateusz Woźniak z klasy 1 A

Kochana Zosiu!

Życzę odpoczynku od
lekcji i osób, które Cię

denerwowały.
Smacznego karpia bez

ości i pierogów, które nie
pokruszą zębów!

Alicja Klimczak z 1 A

Szefowi
Samorządu
Szkolnego,
Konradowi

Kocowi, życzę, aby
nigdy nie zabrało Ci

pomysłów na tworzenie
szkoły lepszym miejscem.

Mam nadzieję,
że Twoja dusza

muzyczna nigdy nie
zamilknie, i że na

kolejnym apelu zachwyci
nas występ szkolnego

zespołu.

Uczeń z
klasy 2 A



Św. Mikołaj? Tu, w ALO? :O

Szanownemu
Profesorowi o

szlachetnym imieniu i
nazwisku, Panu

Cezaremu Urbanowi,
składam najszczersze
życzenia – wesołych
świąt i spełnienia

marzeń.

Patryk Janeczek – 2 C

Oczywiście nie mogło
zabraknąć poczęstunku ;)

Wesołych
świąt,

dobrych ocenek,
zwłaszcza z matmy,
fizyki i chemii, lepszej
kondycji, więc więcej
sportu. I jeszcze żeby
Cię rodzice karmili, bo
inni w klasie też mają

ochotę jeść

Chanki z 2 C

Niektóre prezenty
są jak cebula...

...mają warstwy

A kto powiedział,
że prezent nie

może być
praktyczny?

Np. Zestaw
małego lekarza

Życzę Pani Jolancie Kozielewskiej, aby:

- zawsze się uśmiechała

- dalej nas z fizyki nauczała

- by miała Pani nerwy stalowe

- i prezenty pod choinkę dostała nowe

Uczeń z klasy 2 A
MACIEK CEGLAREK: - Święta
spędzam w rodzinnym gronie, dla mnie
to przede wszystkim więcej czasu
wolnego i tego spędzonego
z domownikami. Nie ukrywam, warstwy
świątecznej nie lubię i ciężko tu mówić
o obchodzeniu świąt, jednak mój udział
nie polega na wspieraniu ciepłym
słowem, a na gotowaniu (a raczej
pomocy w gotowaniu) 12 potraw
(których z reguły wychodzi więcej)
oraz pieczeniu ciast, jak również
sprzątaniu i ubieraniu choinki, do czego
nie podchodzę z entuzjazmem.
Nie obędzie się też bez drobnych kłótni,
lecz całe niezadowolenie wynagradza
skutecznie smak świątecznych potraw.

NIKOLA WIECZORKIEWICZ: - Boże
Narodzenie świętuję zwykle z rodziną.
Co roku spotykamy się gdzie indziej,
a mamy dużą rodzinę. Tradycyjnie,
kolacja wigilĳna, no i prezenty, na które
najmłodsi członkowie z rodziny nigdy
nie mogą się doczekać.

ZOSIA KUKUŁA: - Właściwie
od zawsze święta to był mój ulubiony
czas w roku. To jest ten moment,
kiedy cała nasza rodzina spotyka się
w jednym miejscu. Przygotowania
zaczynamy już kilka tygodni wcześniej,
bo święta są zwykle u nas w domu
i przychodzi około 20 osób. Zaczynamy
od odczytania Pisma Świętego,
wspólnej modlitwy i dzielenia się
opłatkiem. Później wszyscy jemy
świąteczny posiłek, rozmawiamy
i otwieramy prezenty.

IGA ADAMSKA: - No to ja razem
z rodzicami przygotowujemy święta
u nas i zapraszamy najbliższą rodzinę.
Na wigilii dzielimy się opłatkiem,
składając sobie życzenia, a po wigilĳnej
kolacji otwierany prezenty.

DANIEL ŚWITALSKI: - Na początku
wszyscy dzielimy się opłatkiem
i składamy sobie życzenia.
Potem odmawiamy modlitwę
i zaczynamy jeść 12 potraw wigilĳnych.
Następnie są rozdawane prezenty
i śpiewane kolędy.

Zapytaliśmy uczniów ALO jak spędzają święta Bożego
Narodzenia.

Każdy ma swoje tradycje
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Czekoladziarnia
Ul. Więzienna 31: Przytulna pĳalnia
czekolady. Można tam znaleźć nie tylko
napoje, ale też desery oraz ciasta.
Od razu po wejściu można wyczuć
aromatyczny zapach unoszący się
w powietrzu, miejsce z klimatem.

Jarmark Bożonarodzeniowy
Rynek Wrocławski: Wyłania się
magicznie spod ziemi co roku na czas
świąt. Pełne pysznego jedzenia,
ciepłe napoje zimowe oraz słynne
owoce w czekoladzie. Miejsce jest
pięknie ozdobione, więc przestępstwem
jest niezajrzenie tam chociaż raz.

Szukasz miejsca, żeby dobrze zjeść? Nie martw się!
Nasza redakcja znalazła najlepsze lokale.

Wrocławski
przewodnik kulinarny

Iggy Pizza
Ul Kuźnicza 10: Co prawda pizza nie
jest najbardziej świątecznym daniem,
jednak restauracja jest warta polecenia.
Lokal nie jest największy, co zapewnia
przyjemna atmosferę. Pizza jest
w przystępnej cenie oraz w dobrych
rozmiarach.
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Tomasz Neuman: - Moimi bohaterami są moi rodzice, ponieważ wychowywali mnie przez całe
życie. Nauczyli mnie, jak radzić sobie w różnych sytuacjach oraz uczyli na moich błędach.
Mogę im zaufać oraz na nich polegać. Choć nie wspierają mnie we wszystkich sytuacjach,
to i tak jest to więcej niż wsparcie od większości osób, które znam. Mama i tata są dla mnie
autorytetami nie tylko z powodu bycia opiekunami prawnymi, ale też inspiracją w życiu.

Igor Jankowski: - Moim bohaterem/autorytetem jest mój ojciec. Tata jest osobą,
której zawsze mogę zaufać i która, wiem to dobrze, zawsze mnie wesprze. Przez lata moje
zainteresowania i zwyczaje ukształtowały się na jego podobieństwo, jak np. miłość
do lotnictwa. Mimo tego, że tata niekiedy twierdzi, iż moja wiedza przerosła jego znajomość
tematu, to wciąż jeśli czegoś nie wiem, podświadomie decyduję się zapytać o to ojca.

Na to, z pozoru łatwe pytanie, odpwiadali uczniowie klasy 3 C.

Kto jest moim bohaterem?

Mikołaj Skarbek: - Szczerze mówiąc, nie mam bohatera i nigdy nie miałem. Nigdy w życiu
nie próbowałem się do nikogo upodobnić, ani nikt mnie nie motywował. Można powiedzieć,
że jestem bohaterem dla samego siebie, nie znam lepszej motywacji, niż możliwość
samodoskonalenia albo zwyczajnie polepszania własnego życia.

XYZ: - Moim bohaterem jest chirurg Adam Domanasiewicz. Podziwiam go za upór
i dokładność w swoim fachu. Zoperował mnie bardzo szybko, mimo że inne terminy operacji
miałem ustalone na wiele miesięcy później, przez co mogłem wrócić do zdrowia znacznie
szybciej. Operacja była trudna i precyzyjna, i wielu lekarzy nie chciało się jej podjąć.
Dr Domanasiewicz stanął zdecydowanie po stronie pacjenta.

Nikola: - Ja jestem bohaterem! Długo walczyłam z tym, by nabrać zaufania do siebie, a wyjazd
z małej miejscowości do szkoły w wieku lat 15 nauczył mnie samodzielności i radzenia sobie
w stresujących sytuacjach. Jak każdy w niektórych sytuacjach potrzebuję wsparcia, ale wiem,
że zawsze mogę polegać na sobie.

Tytus Kwiatkowski: - Moim bohaterem jest Mariusz Pudzianowski, znany strongman,
pięciokrotny mistrz świata. Podziwiam go za nadludzkie osiągnięcia sportowe i żywię głębokie
uznanie dla jego determinacji i samodyscypliny, którą musiał się wykazać, by osiągnąć sukces.
To jedna z najważniejszych cech podczas stromej drogi na szczyt sukcesów.

Mikołaj Popik: - Osobą, którą, mimo braku znajomości, bardzo podziwiam jest brytyjska
osobowość internetowa o imieniu Tom Scott. Przemawia on do mnie ciekawymi historiami
ze świata i miejscami, które odwiedza, co później publikuje na swoim kanale Youtube.
Nie uważam go za osobę genialną ani nadzwyczajną, lecz wydaje mi się, że jest szczęśliwy.
Treści jego mediów internetowych to głównie przekazywanie interesujących informacji
oraz publikowanie relacji z ciekawych zakątków świata. Takie osoby jak on są dla mnie
motywujące, ponieważ same poznają i pokazują historię otaczającego nas świata, dobrze się
przy tym bawiąc. Nie mam ambicji iść w jego ślady, lecz bardzo przyciąga mnie jego
nastawienie do informacji oraz zabawy, jaki i sposób stawiania czoła własnym. Mam nadzieję,
że w przyszłości, jak on, będę mógł doświadczać nietypowych form rozrywki,
zwiedzać i poznawać świat oraz dobrze się przy tym bawić.

13



Dziś prezentujemy garść wierszy absolwenta naszej szkoły,
Karola Romana (obecnie studenta socjologii).

Loża Absolwenta

WIĘŹ

Kimś kogo kochać nigdy nie przestanę
Nie potrzebowałem z nimi dzielić łóżko

Miłość dawały mi jego ramiona
Nie potrzebowałem z nim koni kraść

Wystarczyły mi jego listy
Nie potrzebowałem by mnie wychwalał

Jego żarty były celniejsze
Nie potrzebowałem z nim walczyć na

wojnie
Mogliśmy razem się przez życie

trzymać
Nie potrzebowałem jego widoku
Pamiętałem, że gdzieś tam jest

I zawsze pamiętać będę
Nawet kiedy umrzemy
Braćmi będziemy

NIETAK

Zatrułem cię, trutką na trucizny
Ty szkodniku zrodzony z nawozu

Giń by żyć
Ale wyruszaj czekając

W podróży wszędzie, niczego nie
zobaczysz

Bĳ brawo gwałtom, rycerz w zbroi
prawości

I tak bądź, nigdzie
Zbłądziłeś, kiedy odnalazłeś drogę?

Nie tak, a jak?

W POKOJU OBOK

W pokoju obok
Co tam się w mroku działo
Nikt nie wie oprócz nas

W saloniku obok
Tam siedzieliśmy

Jedliśmy i krzyczeliśmy
Niesłyszalni dla innych

Niewidzialni nawet dla duchów
W saloniku obok

Co tam się w kącie działo
Nikt nie wie oprócz nas

W przytułku obok
Śmiechy i wyzwiska

Spowiedzi i wypowiedzi
Łzy padające z języka
W przytułku obok

Co za drzwiami się tam działo
W izdebce obok
Muzyka wybucha
Śpiewy przerywane

Nie równo, a jednak w ładzie
We własnej zgodzie z nami

W izdebce obok
Co tam się cicho działo

W świecie obok
Zamkniętym ścianami
Co tam się działo

Nie wiem, chociaż pamiętam
Te burzę uczuć wspominam

I melodie z głośnika
Do, której ciągle wzdycham.
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TY KONTRA JA

Bohater z Ciebie zacny
Troszczysz się każdego
Tylko nie o najbliższych
Walczysz o zasady,

Których nawet nie zapisałeś
Uczysz ludzi o życiu,
Nieudaczniku jeden

Stoisz murem za kobietami
Feministo, który jest gwałcicielem

Nazywasz innych głupcami,
A kiedy ostatni raz coś czytałeś?

Nie palisz, nie pĳesz
Tylko odświętnie i na całość

Duma Cię rozpiera
Ściągnĳ jej maskę

Obiecałeś mi, że się zmienisz
To czemu patrzę na Ciebie i Siebie

nienawidzę
I od kiedy bohater to synonim hipokryzji

ZOO W BIBLIOTECE

Bohaterka rozdziobały kruki i wrony
Bohatera rozrywały szpony orła

Bożek latał jako sokół
przez robaki

Gdy ptaszory sądziły ludzi
Ludźmi były robaki

I te leżące, i te biegające
Wiele było stworzeń w królestwie

literatury
Każdego z nich upolował człowiek
Wypchał je człowiekiem, a z reszty

uszył sobie szaty
I myśli, że go drapieżnik nie pozna

NIGDY KONTYNUACJA

Postawiłeś kropkę
A ja ją w przecinek zamieniłem
Nie dygotaj w grobie furiacie

Martwi głosu nie mają
A szkoda bo mają więcej mózgu niż

żywi
Czemu twój wiersz kontynuuję?
Pisałaś o World Trade Center i

amerykańskim śnie
To ja powinienem o wojnie na Ukrainie?

Ten przecinek daje kontynuacje
Kontynuacje ciebie o kościsty zombie

Już przestałeś dygotać?
To nie jest już zawsze fragment

To jest nigdy całość
Pisana na przystanku

Z plecakiem z anglikiem, Sandmanem i
twoimi wypocinami

Ten wiersz nazwą manifestem nowej
poezji

Bo co? Bo błędy? Bo nie schludny? Bo
dziwny?

Też, ale dlatego że jest potokiem myśli
Myśli które mam kiedy cię czytam
Chrzanie już, może kropki już czas?

,
Ja kropek nie stawiam, zawsze ktoś

może coś dopisać

OBSCURUS ALBUS

Śmierć bezkolorowym
Szarszym od filistów

Groźniejszym od ciemnoty
Poważniejszym od mimów
Upartszym od szatana

Utracili swe kolory nie w ciele
Nie w poglądach
Nie w głowie

Nawet nie w sercu
To gdzie?

W spojrzeniu
Szkoda, że widzą gorzej niż psy
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